As despesas decorrentes da realização do objeto previsto neste Convênio correrão 

à conta de dotações específicas da Secretaria Municipal de Cooperação Internacional, 

consignadas sob o número nº  141000.14120.04.692.2002.4188.0268.3.3.90.39.99 - no 

valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) e nº 

141000.14110.07.212.2002.4188.0267.3.3.90.39.99 no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais) do Tesouro Municipal, conforme fls. 133 do Processo. 

3.1.1. O valor total do presente Convênio, durante o período de vigência, é de R$ 

250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais) de responsabilidade da 

CONVENENTE para execução do objeto do Convênio. 

3.1.2. O recurso de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais) será 

repassado pela CONVENENTE em uma única parcela de imediato à assinatura 

do Convênio;  

3.1.3. O repasse dos recursos financeiros previstos no item anterior será 

depositado pela CONVENENTE, no Banco do Brasil na conta nº. 7523-X e